PR 500-5000
Pufferspeicher Solar
PR 500-5000
Anwendung
Pufferspeicher für Heizanwendungen mit Glattrohrwärmetauscher
für zusätzliche Heizquelle, z.B. einer Solaranlage
Korrosionsschutz außen
Pulverbeschichtung bis 2000 l, Grundierung >2.500 l
Wärmedämmung
Typ 500-1000: 70 mm Halbschale aus PU-Hartschaum mit Softmantel
Typ 1250- 2000: 85 mm Halbschale aus PU-Hartschaum mit Softmantel
Typ 2500-3000: 100 mm Weichschaumdämmung mit Softmantel
Pufferspeicher
Modellübersicht PR 500-5000
Typ Artikel Nr. Inhalt
Höhe mit
Dämmung
Kippmaß
Einbring Durch-
messer
Gewicht (leer)
Oberfläche WT
unten
Effizienzklasse
Einheit [-] [l] [mm] [mm] [mm] [kg] [m²] [-]
PR 500 STD0500PR 497 1750 1740 650 128 1,8 C
PR 800 STD0800PR 772 1970 1950 750 180 2,4 C
PR 1000 STD01000PR 902 2120 2100 790 208 3,1 C
PR 1250 STD01250PR 1283 2080 2080 950 237 3,2 C
PR 1500 STD01500PR 1526 2220 2200 1000 283 3,5 C
PR 2000 STD02000PR 1998 2420 2410 1100 234 3,8 C
PR 2500 STD02500PR 2347 2280 2366 1250 352 4,2 -
PR 3000 STD03000PR 2899 2717 2768 1250 400 4,2 -
PR 4000 STD04000PR 3821 2835 2893 1400 506 4,9 -
PR 5000 STD05000PR 5057 2870 2870 1600 594 6 -
 77
Pufferspeicher
Technische Daten  PR 500-5000
Typ Einheit PR 500 PR 800 PR 1000 PR 1250 PR 1500 PR 2000 PR 2500 PR 3000 PR 4000 PR 5000